Bonifacius .viii. natione Campanus . & deinde Benedi-  
ctus .xi. Lombardus & clemens .v. Burgūdus . Vacauit  
sedes duobus annis & totidē mensibus . In Imperio ue-  
ro presuit Rodulphus .ii. de quo paulo ante egimus .

**C**apitulū .x. de Alfonso .xi. qui post cladē His-  
paniē .xxxix. Rex fuit & de prole sua & de uicto-  
riis eius contra Reges Bellamarini & Granate  
& quomodo recuperauit Alcala la real & alia ca-  
stra & de eius repetitis cedibus quorū dā mag-  
natū & de magna ingratitude cōtra eos cōmissa

**A**LFOVSVS huius nominis .xi. filius Fernādi .iiii.  
successit in regnis Castelle & Legionis cepit reg-  
nare anno domino .m. ccc. x. fuit autē .lxxvi. rex ab Atha-  
natico primo Rege Gothorū & .xxxix. a Pelagio qui  
primo regnauit post cladē Hispaniē . Regnauit autē ānis  
xl. Hic duxit uxorē Martā filiā Regis Portugaliē ex q̄  
genuit Petrū q̄ post eū regnauit sed ex nobili femina Le-  
onora de Guzman . genuit Henricū & Fredericū filios  
naturales . primū fecit comitē de Trastamara alterū ma-  
gistrū Sancti Iacobi . genuit etiā Sācū & Teliū comites  
Petrū & Didacū . quos ultimos paulo post Petrus eius  
filius occidit : hic Princeps strenuus & ualde animosus  
fuit : plurima preclara bella contra infideles gessit . Deu-  
at enī Almohaçen Machometē & demū yucef Reges  
Bellamarini & Granate . nā lucro fidei & suę dittoni ad-  
iecit alcala de beneay quā nūc regalē appellamus & plu-  
rima alia castra & oppida : Hic Alfonsus iuuenis satis re-  
gnare cepit & quorundā prauo consilio aliquos magnos  
uiros de se & regnis suis bene meritos inhumaniter gla-  
dio cedi iussit . Oblitus enim maximi & acceptissimi ob-  
sequii quod Iohannes Alfonsi de Haro dominus Delos

cameros Fernando Regi patri suo pauloante ī bello cōtra  
Reges Aragonū & nauarre sedulo & utiliter prestiterat  
ut supra diximus . eundē Iohannē Alfonsi apud oppidū  
de Aguseio interfici iussit : ut uerificaretur quod uulgo  
dici solet : quia sepe magno & peculiari seruitio magna  
succedit ingrattudo : Rursus nō minor fuit seuitia & in-  
grattudo quā in nobilē uirū Gundissaluū . Martini ma-  
gistrū de Calatraua iniuste exercuit : qui cum principalis  
capitaneus esset : in cōfinibus regni cōtra Mauros Gra-  
natenses bellū cāpestre conseruit cū abomalich uocato in-  
fante Picaço filio Regis Almohaçen . qui ex Africa cum  
magnis copiis ex cōdicto quorū dā perditissimorū crist-  
ianorū transferat : ut ciuitates Delas : Algeçiras : & Gi-  
braltar obtineret : Et nō nulla alia cristianorū oppida &  
castra inuaderet . In quo bello pugnatū est acriter & non  
sine uarietate fortunę . sed diuino assistente presidio pre-  
dictus infans Picaço & plurimi Sarraceni occisi sunt . &  
nō pauci captui & post tā insignē uictoriā Alfōsus Rex  
suasu & consilio Alfonsi : Fernandi Coronel : eusdē Iohā-  
nis Alfōsi emuli . Iohannē predictū acerrime persequutus  
est . Obseditq̄ in quodā castro suo & tandē idē Iohannes  
Alfonsi cōsilius de sua innocētia deq̄ suis seruciis Regi  
& regno prestis inductus uexillis & ceteris Vanderis  
quas pauloante in bello contra infantē Picaço obtinuerat  
regie pietati imo morti se obtulit : Rex uero irato nec  
satis deliberato aīo iniuste & inhumaniter eū occidi iussit  
Profecto non mediocris fuit Regis Alfonsi ingrattudo  
nec dissimilis ei quā Solon passus est ab Atheniensibus  
quibus nō solū leges dedit toti orbi consecrandas sed ci-  
uitatē dominā Græcię fecerat ab ea tamen patria quā de-  
fendit profugatus in cyprū exilio datus est nec in ea hu-  
matus est quā lustrauerat . Hęc igitur cedes & ingrattudo  
Alfonsi plurimum honoris & glorię ei abstulerunt quas

*causa dicenda erat*

*Am. vocata est constantia*

*Alcala de beneay . La Real*

quidam potius ex iuuenili impetu emulorumque consilio. quam sui animi prauitate putant accidisse: Verum non mansit in ultimum tam iniquum Alfonsi Fernandi Coronel consilium: nam pari forma. qua Alfonsus eius persuasione magistrum predictum de Calatraua occidi iusserat. eadem seueritate Petrus huius Alfonsi .xi. filius predictum Alfonsum Fernandi Coronel occidi fecit. apud oppidum de Aguilar dela Frótera. ut uerum sit quod saluator in euangelio dicit. quia quae mensura messis fueritis remetietur. & uobis Nec aliter euenit superbo & insolenti Aman. sicut scriptura testatur. quod precepto Regis Assueri eo supplicio occubuit quod parauerat innocenti Mardocheo: Sed & Andronicus eodem genere pene. quo iniuste occiderat adoniam summum sacerdotem. uita priuatus est. contra similes ait Ieremias ad prophetas Babilonie reddite iuxta opus suum & iuxta ea quae fecerunt facite illis

**C**apitulū .xi. quomodo Alfonsus emendatus de se uicia plurimum fuit humanus & magnificus & sublimauit quendam aluarum Nunii de Osorto & de pessimo eiusdem militis sine.

**V**ERVM licet hic Rex Alfonsus .xi. aut iniquis consiliis aut prauorum hominum emulatione seu iuuenili calore aliqua iniusta egerit. Postea tamen plurimum penituit & se errare cognouit quinimo deposita crudelitate. humanitatem & benignitatem induit. idcirco in eo bello ostendit quod contra Portugalenses gessit. nam offensus a Rege Portugalię. qui ciuitatem Pacensem iniuste obsederat regnum Portugalię ualida manu ingressus est: pietate tamen & humanitate motus militibus iussit. ne pauperes innocentes in aliquo lederent. Cumque sui comilitones. .ccc. nobiles Portugalenses bello captiuos cepissent: ipse Alfonsus in propria eos ad castra Portugalensium incolumes deduxit

ne a suis offenderetur. quod cum uidissent maiores regni Portugalię. tanto beneficio magisque armis uicti suaserunt Regi ut cum Alfonso Rege clementissimo concordaret. quod & actum est: pax inter eos sequuta est. nec aliter Camillum Romanorum consulem egisse Valerius ait. qui cum quosdam faliscos ex hostium exercitu interciperet. eos incolumes in patriam remisit: qua animi magnitudine & moderatione. illorum animi sunt capti. quorum membra non nisi magno sanguine expugnari poterant: Denique dictus Alfonsus liberalis & magnificus fuit. & plurimos exaltauit inter quos quendam Aluarum Nunii de Osorto plurimum & breui tempore sublimauit: Nam inter cetera contulit ei plurima castra oppida & uillas. creauitque eum comitem de trastamara a deo ut ex humili statu unum de maioribus regni eum constitueret quippe qui secundus post Regem erat: Veritamen cum dictus Aluarus fortunam suam non satis agnosceret: sed & insolens esset. temptauit superbo & temerario animo ducere in uxorem dominam Leonoram Regis Alfonsi sororem: quod Rex ipse conspiciens cernensque non satis prouide Aluarum tam celeri motu ac precipiti ascensu exaltasse. quippe quem iam contumacem in pluribus conspiciebat. uelut qui impugatus & dilatus contra eum qui fecit illum calcitrabat: Comemorans denique quod eiusdem Aluari consilio occidi iusserat nobilem Iohannem dominum de Vigaya consanguineum suum: decreuit prudenter deprimere quem leuiter exaltauerat. peccit enim Rex ipse ut Aluarus assignaret castra & fortalicia quae sibi contulerat quod Aluarus pertinacissime renuit. quoniam imo erectus in superbiam regi resistere temptauit: Ut de eo scriptura in libro Ester dicere uideatur. multi inquit bonitate & principum honore qui in eos collatus est. ab usi sunt in superbiam nec contenti sunt gratias non agere de beneficiis sed in dominum prosiliunt. Alfonsus itaque formato contra eum legitimo processu eum fuisse proditorem